dere

i & mox infra rescripti pro ἀκριβῶν. De origine fabulæ vide Baron. Tom. i. p. 306. Fullerum in l. 2. Bocharum in Epist. 1.2 c. 18. & T. Fabrum in Epistolis. b Ita cum MSS. & Vei. Interpr. antea Idumæas. \* Forf. Forf. incredibilia. † Ita ex MS. antea erat pervios ingr.

dere patres nostri ad se venturum Apollinem,  
& cum stellis super terram eum ambulantem  
intueri putaverunt? Scilicet enim manifestum  
quod lucernam nunquam prius conspexerunt,  
qui tot & tanta lucernarum accensionis festa  
celebrarunt. Sed nec aliquis ei per regionem  
ambulanti è tot myriadibus obviam ivit: quin  
& muros sine custodibus invenit bello conflato.  
Cætera prætero. Januae autem templi altitu-  
dine quidem erant cubitorum vii, latitudine  
vero xx, omnes etiam deauratae, & fere ex  
auro solido. Has singulis diebus claudebant vi-  
tri non minus quam viginti, easque apertas re-  
linquere nefas erat. Facile igitur illas lucer-  
nifer iste aperuit, aut si aperuisse creditur  
etiam cantherii, id quod putabatur, caput ha-  
bens. Utrum igitur cum hoc capite ad nos  
reversus est, aut illud cum sumpsisset Apion  
*in templum* introduxit, ut Antiochus inveni-  
tet, quo alteram Apioni fabulam narrandi oc-  
casionem suppeditaret.

*Mendacii de jura-  
ramento depulso.* IO. Mentitur autem & de juramento no-  
stro, "quod scilicet juremus per Deum, & cœli  
" & terræ & maris creatorem, nemini fauturos  
" alienigenæ, præcipue si Græci fuerint." O-  
portebat autem mentientem plane dicere, ne-  
mini fauturos alienigenæ, præcipue si fuerint  
Ægyptii. Ita enim primis ejus figmentis con-  
gruissent ista de juramento, si à cognatis Æ-  
gyptiis patres nostri non propter improbita-  
tem sed ob calamitates expulsi fuissent. A  
Græcis autem magis locis quam studiis disjun-  
cti sumus, ita ut nullæ inter nos & illos inimi-  
citiae intercedant aut obtræctationes. Verun-  
tamen è contra multos eorum ad nostras leges  
accessisse contigit : & nonnulli quidem istis  
institutis adhæserunt, alii vero, in illis perseve-  
rare non ferentes, iterum recesserunt. Et hoc 3  
jusjurandum nunquam se quisquam audisse  
meminit apud nos habitum ; sed solus Apion  
(ut videtur) audivit : is enim ille erat qui id  
confinxit.

*Obviā iū alteri  
calumnia de ser-  
vūnū fūdeorum.* 11. Vehementer igitur in Apione admiranda est eximia prudentia, etiam ob hoc quod mox dicetur. "Nam indicio esse, affirmat, "quod neque legibus justis utamur, neque "Deum convenienter ejus naturæ colamus, eo "quod non imperemus, sed diversis potius "gentibus serviamus, & in ipsa civitate cala- "mitates quasdam perferamus, utique cum ipsi "ex urbe primaria à multis retro sacerulis im- "perare & non Romanis servire consueverint: " \* quanquam & nemo fere non expertus est "horum egregiarū magnanimitatem." Nul- lus enim aliorum est qui non affirmet, istius- modi verborum abunde contra seipsum fecisse Apionem. Paucis enim contigit in princi- patu continue præsidere, & non rursus aliis facta mutatione servire. Plurimæ namque gentes aliæ sœpe *aliis* obedire coactæ sunt. Aegyptii autem soli, eo quod se reperint